
 

 

 

  

 

 

 

PROPOJENÍ SOUBORNÉHO KATALOGU ČR A VPK 

(MOŽNOST OBJEDNÁNÍ KOPIE ČLÁNKU) 

 

Od přelomu listopadu a prosince 2014 se v Souborném katalogu ČR nově objevuje tlačítko Objednat 

článek z VPK . Cílem této nové služby je více propojit Souborný katalog ČR s VPK, jejímž 

prostřednictvím mohou knihovny pro své registrované uživatele objednávat elektronické dodání 

dokumentů nebo meziknihovní reprografické služby. Výhodou využívání VPK kromě rychlosti u 

elektronického dodání kopie je i jednoduché účtování nákladů spojených s poskytnutou službou. 

V současné době naleznete tlačítko Objednat článek z VPK u záznamů periodik s ISSN. Záznam 

periodika je v Souborném katalogu ČR doplněn o toto tlačítko pouze v případě, že se konkrétní 

periodikum podle ISSN nachází i v Souborném katalogu VPK.  

 

Knihovny, které mají uzavřenou smlouvu o využívání VPK, mohou prostřednictvím odkazu v SK ČR ve 

VPK objednávat následující služby: 

• Elektronické dodání dokumentu 

• Meziknihovní reprografické služby (papírová kopie je zaslána poštou do žádající/objednávající 

knihovny) 

• Current contents 

 

U vybraného periodika mohou být v Souborném katalogu ČR a Souborném katalogu VPK uvedeny 

rozdílné informace o odebírajících knihovnách i odebíraných ročnících.  I přes tyto odlišnosti je v řadě 

případů možné požadovanou kopii prostřednictvím VPK objednat. 

Na rubu letáku naleznete návod jak postupovat, pokud se liší informace o dostupnosti periodika 

uváděné v Souborném katalogu ČR a Souborném katalogu VPK. 

 

V případě jakýkoliv dotazů k využívání VPK se můžete obrátit na digi@techlib.cz.   

Budeme zároveň velmi rádi, pokud nám napíšete vaše zkušenosti s využíváním této nové služby a 

vaše náměty k jejímu dalšímu rozvoji na adresu skc@nkp.cz.  



CO DĚLAT, KDYŽ…?

… v SK ČR nesouhlasí odběry roků účastnické knihovny z VPK s informacemi uvedenými ve VPK …

… v SK ČR je u odběrů uvedena účastnická knihovna z VPK, ale ve VPK u odběrů tato knihovna uvedena není ...

V obou situacích je možné požadavek zadat prostřednictvím formuláře pro Objednávku kopie z časopisu 
neobsaženého v Souborném katalogu VPK – v tomto případě konkrétně Objednávka kopie článku (obr. č. 4).

Při zadávání objednávky tímto způsobem je nutné v objednávce vyplnit veškeré bibliografické údaje (včetně roku 
podle SK ČR) a z nabídky knihoven vybrat tu, která podle SK ČR zvolený rok vlastní (obr. č. 6).

2.
1.

3.

4.

5.

6.


